

# Turkish Apparel

## ÖRME KUMAŞ İTHALATI KORUNMA ÖNLEMİ SORUŞTURMASI HAKKINDA

# Örme Mensucat İthalatında Korunma Önlemi Soruşturması

- ✓ 12 Ocak 2024 tarih ve 32427 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2024/2 no’lu İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ ile;
- ✓ 60. fasılda yer alan örme kumaşların ithalatına yönelik olarak yerli üreticiler tarafından yapılan başvuru neticesinde İthalat Genel Müdürlüğü tarafından korunma önlemi soruşturması açılmıştır. (Yerli üretici listesi Resmi Gazete’de paylaşılmamıştır)
- ✓ İlgili Tebliğ için tıklayınız: <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/01/20240112-14.htm>
- ✓ Söz konusu soruşturmaya İlgili Taraf Olabilmek İçin, 30 gün içerisinde (11 Şubat 2024 tarihine kadar) linkte yer alan Bakanlığın soruşturma sayfasındaki Soru Formları’nın doldurularak Bakanlığa iletilmesi gerekmektedir. <https://ticaret.gov.tr/ithalat/ticaret-politikasi-savunma-araclari/korunma-onlemleri/sorusturmalar/devam-eden-sorusturmalar-ongoing-investigations/teblig-no-2024-2-orme-mensucat-tum-ulkeler>

# Örme Mensucat İthalatında Korunma Önlemi Soruşturması

- ✓ Soruşturmaya konu olan 60. fasılda yer alan örme kumaşlar 2023 yılında toplamda 19,3 milyar \$ değerindeki Türkiye hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının %51,1'ini oluşturan örme giyim ürünlerinin ana hammaddesi konumundadır. Örme kumaşlar kazak, süveter ve triko gibi kışın kullanılan ürünlerin yanı sıra tişört, örme gömlek gibi dış giyim ürünleri ile kadın ve erkek iç giyim, bebek giyim, spor giyim, banyo ve plaj giysileri gibi oldukça geniş bir ürün grubunun üretiminde kullanılmaktadır.
- ✓ Türkiye örme giyim ihracatı 2022 yılında 10,5 milyar \$ olarak kaydedilmiş, 2023 yılında ise %7,8 oranında gerileyerek 9,7 milyar \$ olarak kaydedilmiştir.
- ✓ Pandemi ve sonrasında spor, casual ve rahat giyim ürünlerinin daha çok tercih edilmeye başlanmasıyla dünyada ve ülkemizdeki örme giyim pazarı büyümüştür.

# Örme Mensucat İthalatında Korunma Önlemi Soruşturması

- Ticaret Bakanlığı verilerine göre 2023 Ocak-Kasım döneminde bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla %9,6 artışla 529,5 milyon \$ değerinde örme mensucat ithal edilmiştir.
- ilgili tarifenin alt kalemlerine baktığımızda ise 60.01 tarifeli örme veya kroşe tüylü mensucatlara ile 60.06 tarifeli diğer örme veya kroşe mensucat ithalatında artış kaydedilirken, diğer kalemlerde ise düşüş kaydedilmiştir.
- Aynı dönemde elyaf ithalatının %40,2 düşüşle 2,7 milyar \$, iplik ithalatının %29,5 düşüşle 2,7 milyar \$ ve dokuma kumaş ithalatının ise %17,2 düşüşle 1,3 milyar \$ olarak kaydedildiği düşünüldüğünde, örme mensucat ithalatının tekstil ve hammaddeleri ithalatının oldukça küçük bir kısmını oluşturduğu görülmektedir.

Türkiye Örme Kumaş İthalat Rakamları				
Birim: Milyon \$				
GTİP	Ürün Tanımı	2022 Ocak-Kasım	2023 Ocak-Kasım	2022-2023 % Değişim
6001	ÖRME VEYA KROŞE TÜYLÜ MENSUCAT	181,6	204,3	12,5%
6002	ÖRME VEYA KROŞE MENSUCAT; EN <= 30CM, ELASTOMERİK VEYA KAÇUK İPLİK >= %5	6,4	6,4	-1,4%
6003	ÖRME VEYA KROŞE MENSUCAT; ENİ <=30CM (60.01 VE 60.02 POZİSYONUNDAKİLER HARİÇ)	4,9	3,0	-39,4%
6004	ÖRME VEYA KROŞE MENSUCAT; EN > 30CM, ELASTOMERİK VEYA KAÇUK İPLİK >= %5	88,8	86,0	-3,2%
6005	ÇÖZGÜ TIPI ÖRGÜLÜ DİĞER MENSUCAT	35,2	29,8	-15,5%
6006	DİĞER ÖRME VEYA KROŞE MENSUCAT	166,2	200,2	20,4%
<b>Genel Toplam</b>		<b>483,1</b>	<b>529,5</b>	<b>9,6%</b>

# Örme Mensucat İthalatında Korunma Önlemi Soruşturması

- Örme mensucat ithalatına miktar bazında baktığımızda ise Ocak-Kasım 2023 döneminde bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla %19,5 artışla 110,9 bin ton kaydedildiği görülmektedir:
- | Örme Mensucat Türü   | 2023 Ocak-Kasım (Bin Ton) | 2022 Ocak-Kasım (Bin Ton) | Değişim (%)  |
|--|---------------------------|---------------------------|--------------|
| Diğer Örme Kumaş   | 31.336                    | 38.642                    | 23,3%        |
| Örme Kumaş (eni 30 cm geçmeyen örmeli kumaşlar, %5 elastomerik veya kauçuk iplik içeren eni 30 cm geçen ve geçmeyen örmeli kumaşlar) | 13.329                    | 14.809                    | 11,1%        |
| Çözgümlü Örme Kumaş  | 6.311                     | 5.726                     | -9,3%        |
| Örme Tüylü Kumaş   | 41.847                    | 51.753                    | 23,7%        |
| <b>Örme Kumaş İthalatı</b>   | <b>92.823</b>             | <b>110.929</b>            | <b>19,5%</b> |
- Bu hesaplara Ocak-Kasım 2022 döneminde 5,2 \$/kg olan örme mensucattaki ithalat birim fiyatı, 2023 Ocak-Kasım 2023 döneminde 4,8 \$/kg'a gerilemiştir.
  - Bununla birlikte 2023 yılında dünya genelinde hammadde fiyatlarında düşüşler kaydedilmiştir. Örneğin pamuk ipliğinin hammaddesi konumundaki pamuk birim fiyatı Cotlook A Index rakamlarına göre 2,22 \$/kg'dan 2,13 \$/kg'a gerilemiş, ülkemiz pamuk ipliği ithalatındaki birim fiyatlar ise 4,1 \$/kg'dan 3 \$/kg'a düşmüştür.
  - Hammadde fiyatlarındaki düşüşler nedeniyle üretim maliyetinin azalması, örme mensucat ihracat ve ithalat birim fiyatlarında da düşüşe neden olmaktadır.

# Örme Mensucat İthalatında Korunma Önlemi Soruşturması

Türkiye Örme Kumaş İthalatı - Ülkeler				
Birim: Milyon \$				
Ülke Adı	2022 Ocak-Kasım	2023 Ocak-Kasım	2022-2023 % Değişim	Ülke Pay %
Çin	199,9	246,9	23,5%	46,6%
Güney Kore	87,8	65,3	-25,7%	12,3%
İtalya	53,2	53,3	0,3%	10,1%
Mısır	32,3	49,3	52,7%	9,3%
Malezya	15,2	41,0	169,4%	7,7%
Bulgaristan	22,4	16,2	-27,8%	3,1%
Yunanistan	20,7	15,2	-26,4%	2,9%
Almanya	10,6	10,7	1,1%	2,0%
İspanya	7,8	4,9	-36,9%	0,9%
Romanya	1,1	3,1	190,5%	0,6%
<b>İlk 10 Ülke Toplamı</b>	<b>450,9</b>	<b>505,9</b>	<b>12,2%</b>	<b>95,5%</b>
<b>Genel Toplam</b>	<b>483,1</b>	<b>529,5</b>	<b>9,6%</b>	

- Örme mensucat ithalatındaki ülkeler baktığımızda ise en çok ithalat yapılan ülkenin %46,6 paya sahip olan Çin Halk Cumhuriyeti olduğu görülmektedir. Çin'den yapılan örme mensucat ithalatı bir önceki yıla kıyasla %23,5 oranında artmıştır. Çin dışındaki ülkelere göre Mısır'dan ithalatın %52,7 artması ile aynı zamanda STA'mız bulunan Malezya'dan ithalatın %169,4 oranında artması dikkat çekicidir.
- Bununla birlikte Çin Halk Cumhuriyeti dışındaki ülkelere yapılan toplam örme mensucat ithalatı oldukça düşük seviyededir. En çok örme mensucat ithal edilen ülkelere yapılan ithalatlar çoğunlukla düşüş eğiliminde ya da yatay seyrededir.

# Örme Mensucat İthalatında Korunma Önlemi Soruşturması – Başvuru Aşaması

- Bakanlığın sayfasındaki zip. Formatındaki Soru formları indirildiğinde de görüleceği üzere; söz konusu soruşturmaya ilgili üründeki İhracatçılar, İthalatçılar ve Diğer Taraflar olarak ilgili Taraf başvurusu yapılabilmektedir:
- 
- İlgili Taraf başvurusu yapacak İhracatçı Birliği, dernek, kurum ve kuruluşların Diğer Taraflar klasörü içerisindeki soru formunu doldurması gerekmektedir: [Diğer Taraf Soru Formu - Örme Mensucat Korunma Önlemi.docx](#)
  - Diğer Taraf Soru Formu doldurularak İHKİB adına ilgili Taraf başvurusu yapılmıştır.
  - İlgili Taraf başvurusu yapacak hazır giyim ve konfeksiyon firmalarının ise İthalatçı klasörü içerisindeki soru formu ve ekini doldurması gerekecektir:
-

# Örme Mensucat İthalatında Korunma Önlemi Soruşturması – İthalatçı Firma İçin İlgili Taraf Başvurusu

➤ İlgili Taraf Başvurusu yapacak şirketler formun içerisinde yer alan Dilekçeyi doldururken firmalarının antetini dilekçeye yerleştirmeli, firma antetli kaşe ve imzayla dilekçeyi tamamlamalıdır:

## FİRMA ANTETİ

**Konu:** Korunma Önlemi Soruşturması

**Tarih:**.... / ..... / .....

**T.C.**

**TİCARET BAKANLIĞI**

(İthalat Genel Müdürlüğü)

İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No:2024/2) ile açılan soruşturmaya ilişkin olarak tarafımızca hazırlanan soru formu ve ekleri ilişikte yer almaktadır.

Bilgilerin arz ederim.

İmza

5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:552C942997244352C94 **İsim:** Kaşesi/ **Firma:** Kaşesi doğrulayabilirsiniz.

- Dilekçenin ardından soru formundaki firmaya özel kısımlar firma yetkilisi tarafından doldurulmalıdır.
- Özellikle ilgili mensucatların üretimin hangi aşamalarında kullanıldığı, hangi ürün üretiminde değerlendirildiği ve neden ithal edildiği gibi sorular bulunmaktadır.
- Soru formunun 2.6 sayılı maddesindeki «Toplantıya katılıp görüşlerimizi sunacağız» ibaresi seçilmelidir.
- İlgili Taraf başvurusu yapan firmalar Bakanlıktan ayrıca «bireysel dinleme toplantısı» talep edebilmektedir. (Madde 2.7)



# Örme Mensucat İthalatında Korunma Önlemi Soruşturması – İthalatçı Firma İçin İlgili Taraf Başvurusu

➤ Soru formunun 3 no'lu maddesinde soruşturmaya konu olan ürün ile ilgili, 4 no'lu maddesinde ise ürünün piyasası hakkında daha detay bilgi talep edilmektedir. Bu bölümlerde firmanın söz konusu üründe ithalata bir önlem gelmesini neden istemediğinin daha açık bir şekilde açıklanması beklenmektedir:

## 3. Soruşturma Konusu Ürün Hakkında Bilgi ve Görseller

3.1. İthal ettiğiniz soruşturma konusu ürünün çeşitleri, tipleri, modelleri vs. hakkında bilgi veriniz. Mümkünse ürünün tanıtıcı katalog ve numune ekleyiniz.

3.2. İthal ettiğiniz soruşturma konusu ürünün üretim teknolojisi ve teknik özellikleri hakkında bilgi veriniz.

3.3. İthal ettiğiniz soruşturma konusu ürünün temel kullanım alanları hakkında bilgi veriniz.

3.4. Soruşturma konusu ürünü üretimde girdi olarak ithal ediyorsanız, bu ürün kullanılarak üretilen nihai ürün hakkında bilgi veriniz. Soruşturma konusu ürünün maliyetinin toplam nihai smat maliyeti içerisindeki ağırlığını açıklayınız.

3.5. Soruşturma konusu ürünün Türkiye'de üreticilerinin üretim teknolojisi ve teknik özellikleri hakkında bilgi veriniz.

3.6. Soruşturma konusu ürünün Türkiye'de üreticilerinin temel kullanım alanları hakkında bilgi veriniz.

3.7. Soruşturma konusu ürünün Türkiye'de üreticileri ile ithal edenleri, yurt içi piyasada temel olarak fiyat seviyesi ile mi rekabet etmektedir? Alın terichilerini etkileyen fiyat dışında etkenler varsa bunların neler olduğunu belirtiniz.

3.8. Soruşturma konusu ürünün Türkiye'de üreticileri yerine ithal olanların tercih nedenlerini (fiyat, kalite, teknoloji vs.) açıklayınız.

3.9. Soruşturma konusu ürünün Türkiye'de üreticileri ile ithal olanların, maliyet, fiyat, üretim süreci, teknik özellikler, dağıtım kanalları, kullanıcı/tüketici tercihleri ve birbirlerinin yerine kullanılabilirlikleri açısından karşılaştırınız.

## 4. Soruşturma Konusu Ürün Piyasası Hakkında Bilgiler

4.1. Soruşturma konusu ürünün dünya genelinde bilinen önemli üretici/ihracatçı ülkeleri ve bu ülkelerde yerleşik üretici/ihracatçı firmalar hakkında bilgi veriniz. Üretim, belirli ülkelerde mi yoğunlaşmaktadır yoksa dünya genelinde dağınık bir yapıya mı sahiptir?

4.2. Soruşturma konusu ürünün dünya genelinde yıllık üretim kapasitesi hakkında bilgi veriniz. Kapasitede son yıllarda bir artış veya azalma meydana gelmiş midir?

4.3. Soruşturma konusu ürünün dünya genelinde fiili üretiminde son yıllarda bir artış veya azalma olmuş mudur?

4.4. Soruşturma konusu ürünün dünya genelinde talebinde son yıllarda bir artış veya azalma olmuş mudur?

4.5. Soruşturma konusu ürünün Türkiye'de yerleşik bilinen üreticileri hakkında bilgi veriniz.

4.6. Türkiye'de yerleşik üreticilerin soruşturma konusu üretim kapasitesinde son yıllarda bir artış veya azalma meydana gelmiş midir? Üretim yeni başlayan firmalar veya üretime ara veren/üretimi sonlandıran firmalar olmuş mudur?

4.7. Soruşturma konusu ürünün Türkiye piyasasının tahmini büyüklüğü hakkında bilgi veriniz.

4.8. Soruşturma konusu ürünün Türkiye piyasasında fiili üretiminde son yıllarda bir artış veya azalma olmuş mudur?

4.9. Soruşturma konusu ürünün Türkiye piyasasında talebinde son yıllarda bir artış veya azalma olmuş mudur?

# Örme Mensucat İthalatında Korunma Önlemi Soruşturması – İthalatçı Firma İçin İlgili Taraf Başvurusu

- Soru formunun 6 no'lu son maddesinde ise, ilgili Taraf başvurusu yapan ithalatçı firmaya yönelik sorular yer almaktadır. Aynı zamanda burada verilen bilgilerin «İthalatçı Soru Formu – Tablo – Örme Mensucat» isimli excel dosyası üzerinde de doldurulması gerekmektedir (Ek-2, Ek-3, Ek-4, Ek-5):

## 6. İlgili Tarafa İlişkin Ekonomik Göstergeler ve Bilgiler

- 6.1. Firmanızın, soruşturma konusu ürün dâhil, tüm ticari faaliyetlerine ilişkin olarak Ek-2 tablosunu geçtiğimiz 5 takvim yılı için doldurunuz.
- 6.2. Firmanızın soruşturma konusu ürün ticari faaliyetlerine ilişkin olarak Ek-3 tablosunu geçtiğimiz 5 takvim yılı için doldurunuz.
- 6.3. Firmanızın soruşturma konusu ürün ticari faaliyetlerine ilişkin olarak Ek-4 tablosunu ithalat işlemi bazında geçtiğimiz 5 takvim yılı için doldurunuz. Tablonun en yüksek tutarlı 50 adet ithalat işlemi için doldurulması yeterlidir.
- 6.4. Firmanızın soruşturma konusu ürün ticari faaliyetlerine ilişkin olarak Ek-5 tablosunu yurt içi satışlar bazında geçtiğimiz 5 takvim yılı için doldurunuz. Tablonun en yüksek tutarlı 50 adet yurt içi satış için doldurulması yeterlidir.
- 6.5. Firma olarak, ithalatın yanında, soruşturma konusu ürünü Türkiye'de yerleşik üreticilerden de tedarik ediyor musunuz? Eğer öyleyse, son takvim yılı itibarıyla, toplam ürün alış ve satışı içinde yerli ürünlerin ağırlığını belirtiniz ve ilgili yerli üreticilerin bilgilerini paylaşınız.

EK-2: FIRMA GENELİNE İLİŞKİN EKONOMİK GÖSTERGELER						
Gösterge	Birim	2019	2020	2021	2022	2023
Toplam İthalat	ABD Doları					
Yurt içi Satışlar	TL					
Yurt dışı Satışlar	TL					
Mamuller (Yıl Sonu Stok)	TL					
Ticari Mallar (Yıl Sonu Stok)	TL					
Satılan Mamuller Maliyeti	TL					
Satılan Ticari Mallar Maliyeti	TL					
Satılan Hizmet Maliyeti	TL					
Döem Net Kâr/Zararı	TL					
Döem Net Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülük Karşılıkları	TL					
Aylık Ortalama Sigortalı Çalışan Sayısı	Kişi					
Aylık Ortalama Brüt İşçi Ücreti	TL					

EK-3: SORUŞTURMA KONUSU ÜRÜNE İLİŞKİN EKONOMİK GÖSTERGELER						
Gösterge	Birim	2019	2020	2021	2022	2023
Toplam İthalat	Miktar (Kg)					
	ABD Doları					
Yurt içi Satışlar	Miktar (Kg)					
	TL					
Yurt dışı Satışlar	Miktar (Kg)					
	ABD Doları					
Mamuller (Yıl Sonu Stok)	Miktar (Kg)					
	Miktar (Kg)					

# Örme Mensucat İthalatında Korunma Önlemi Soruşturması – İthalatçı Firma İçin İlgili Taraf Başvurusu

- Soru formunun 6 no'lu son maddesinde ise, ilgili Taraf başvurusu yapan ithalatçı firmaya yönelik sorular yer almaktadır. Aynı zamanda burada verilen bilgilerin «İthalatçı Soru Formu – Tablo – Örme Mensucat» isimli excel dosyası üzerinde de doldurulması gerekmektedir (Ek 2, Ek 3, Ek 4 ve Ek 5):

EK-4: İŞLEM BAZINDA SORUŞTURMA KONUSU ÜRÜNÜN İTHALATI

Sıra No	Menşe Ülke	Çıkış Ülkesi	İhracatçı Firma	Fatura No	Fatura Tarihi	Gümrük Beyanname No	Gümrük Beyanname Tarihi	Malin ayrıntılı tanımı (Markası, Fatura Birimi, teknik özellikleri vs.)	Fatura Birimi (Kg, Adet vs.)	Fatura Değeri	Dövizin Cinsi	İskonto Tutarı*	Net Birim Fiyat	Ödeme Şekli (Peşin, Akreditif, CIF vs.)	Teslim Şekli (FOB, Akreditif, CIF vs.)	İthalat DİR** kapsamında mıdır?
1																
2																
3																
4																
5																
6																
7																
8																
9																
10																
11																
12																
13																
14																

EK-5: İŞLEM BAZINDA SORUŞTURMA KONUSU ÜRÜNÜN YURT İÇİ SATIŞLARI

Sıra No	Alıcı Firma	Fatura No	Fatura Tarihi	Malin ayrıntılı tanımı (Tipi, modeli, teknik özellikleri vs.)	Fatura Miktarı	Birim (Kg, Adet vs.)	Fatura Değeri
1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							

# Örme Mensucat İthalatında Korunma Önlemi Soruşturması – Başvuru Aşaması

➤ Soruşturmanın yayınlandığı ilgili Resmi Gazete’de;

«Soruşturmada “Türkiye’de yerleşik firma, kurum ve kuruluşlardan ilgili taraf olmak isteyenler”, soru formlarına cevapları ile resmî görüşlerini kendilerine ait resmî KEP adreslerinden Bakanlığın aşağıda yer alan KEP adresine gönderir.»

ibaresi yer almaktadır. Dolayısıyla İlgili Taraf başvurusu yapacak ithalatçıların, ilgili soru formu ve eklerini doldurarak **kendi KEP adresleri üzerinden** 11 Şubat 2024 tarihine kadar Bakanlığın aşağıda yer alan KEP adresine iletmeleri gerekmektedir:

Ticaret Bakanlığı KEP Adresi: [ticaretbakanligi@hs01.kep.tr](mailto:ticaretbakanligi@hs01.kep.tr)

➤ Yurtdışında yerleşik firma, kurum ve kuruluşlardan taraf olmak isteyenler ise ilgili soru formlarını doldurarak Bakanlığın [korunma@ticaret.gov.tr](mailto:korunma@ticaret.gov.tr) adresine iletmelidir.